МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 июля 2020 года            № 602

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 23.04.2015 № 708
«О Порядке размещения сведений о доходах,
 расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера отдельных категорий лиц
и членов их семей в информационно-телекоммуникационной
 сети "Интернет" и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии со статьями 8, 8.1, 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от
14.11.2013 № 614 «О вопросах противодействия коррупции и внесении изменений в
отдельные указы Губернатора области», ст. 22 Устава Рыбинского муниципального
района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования,
утвержденный решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
от 23.04.2015 № 708 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и
членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для
опубликования», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
"Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера по форме согласно приложению к Порядку размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" без ограничения доступа к ним третьих лиц.

Не допускается:
- размещение на официальном сайте заархивированных сведений (формат rar,

zip), сканированных документов;
- размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера за предыдущий трехлетний период в разных
форматах;

- использование форматов, требующих дополнительного распознавания;

consultantplus://offline/ref=17988F87C3570C981116F67DAA550493ECC2220F070BBD13E98B51C68EEEDCA86A1F6205C195BD57337007B85187FA351D70EE80R8s7M
consultantplus://offline/ref=17988F87C3570C981116F67DAA550493ECC2220F070BBD13E98B51C68EEEDCA86A1F6205C795BD57337007B85187FA351D70EE80R8s7M
consultantplus://offline/ref=17988F87C3570C981116F67DAA550493ECC2220F070BBD13E98B51C68EEEDCA86A1F6201C595BD57337007B85187FA351D70EE80R8s7M
consultantplus://offline/ref=FEA44FC441FD4580E0AAB624A4DFAE1E85D2D7C00AA1F9550BF4C4066719AEFBC11618197C0372E603456C3686AD176870857F68C70995C0426A9432JAM
consultantplus://offline/ref=FEA44FC441FD4580E0AAB624A4DFAE1E85D2D7C003A1F6580DF9990C6F40A2F9C619470E7B4A7EE703456F338DF2127D61DD736CDC1792D95E68962833J8M

- установление кодов безопасности для доступа к сведениям о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- запрашивание фамилии и инициалов должностного лица, фамилии и инициалов,
должности служащего для предоставления доступа к размещенным сведениям о нем,
запрашивание любых сведений у лица, осуществляющего доступ к размещенным
сведениям.".

1.2. Дополнить приложением в редакции приложения к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Е.В. Федорова).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев

Приложение
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 30.07.2020  № 602.

«Приложение
к Порядку

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за период с 01 января 20___ г.
по 31 декабря 20___ г.

№
п
/
п

Фамилия
и

инициалы

Дол
жнос

ть
<1>

Объекты недвижимости,
находящиеся в
собственности

Объекты
недвижимости,
находящиеся в
пользовании

Транс
портн

ые
средст

ва
(вид,

марка)

Деклари
рованны

й
годовой
доход
(руб.)

Сведен
ия об

источн
иках

получе
ния

средств
, за
счет

которы
х

соверш
ена

сделка
<2>
(вид

приобр
етенног

о
имущес

тва,
источн

ики)

вид
об
ъек
та

вид
собств
енност

и

пло
ща
дь

(кв.
м)

страна
распол
ожени

я

вид
об
ъек
та

пло
ща
дь

(кв.
м)

страна
распол
ожени

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Супруг
(супруга)

Несовер
шеннолет
ний
ребенок

2

Супруг
(супруга)

Несовер
шеннолет
ний
ребенок

<1> Указывается должность лица, замещающего муниципальную должность в
Муниципальном Совете Рыбинского муниципального района, должность муниципальной
службы в Муниципальном Совете Рыбинского муниципального района, замещаемая
(занимаемая) им по состоянию на 31 декабря отчетного периода.

<2> Сведения указываются, если общая сумма сделок превышает общий доход лица,
замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете Рыбинского
муниципального района, должность муниципальной службы в Муниципальном Совете
Рыбинского муниципального района, и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду.

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ